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Skolelederens beretning 2024 
 

Endnu et skoleår er gået! Jeg synes lige det er begyndt – og så alligevel er 
det allerede slut. Det er gået stærkt – virkelig stærkt, men man siger jo 
også at tiden iler, når man er i godt selskab – og det har jeg langt det 
meste af tiden været!  
 
Jeg har oplevet de senere år, at få lidt hentydninger til mine liiiidt lange 
beretninger, men sådan er det når man brænder for noget og har meget 
på hjerte – men I skal ikke tro at denne kortere version er tegn på jeg ikke 
vil gøre alt for Skolen, for det vil jeg, men med både Annettes, og Henriks 
fyldige beretninger, vil jeg forsøge at begrænse mig bare en lille-lille bitte 
smule.  
 
Skoleåret startede helt normalt og traditionelt med 207 glade og søde 
elever.  
D. 1. maj startede 24 små pus i Mini-SFO med Maj-Britt ved roret, hvilket 
betyder ar vi her i slutningen af skoleåret lige præcist har rundet 223 
elever og 21 faste medarbejdere. Lidt færre end vi havde håbet på i Mini-
SFO. 
Efter sommerferien ser det umiddelbart ud til vi lander på ca. 211 elever.  
 
Året i år, har været undersøgelsernes år. Der blev både tid og plads til 
undervisningsmiljøundersøgelse blandt eleverne, APV hos medarbejderne 
samt en Forældretilfredshedsundersøgelse.  
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Alle besvarelserne er mere end tilfredsstillende, meen der er altid plads til 
forbedringer.  
Det der går igen i alle besvarelserne er de fysiske forhold samt rengørings 
- og toiletforhold. Herudover synes eleverne i 4.-9. klasse at de har for lidt 
medbestemmelse, alt sammen noget vi helt klart vil tage med videre.  
 
Eleverne har medbestemmelse, men når det ikke blive italesat tydeligt og 
ordet medbestemmelse måske ikke altid anvendes – er det måske ikke 
altid det går op for eleverne, at de faktisk er med til at bestemme en hel 
del – mere i udskoling end i indskoling.  
Vi har allerede skiftet rengøringsfirma, som en konsekvens af 
undersøgelsen, men jeg må desværre sande at det faktisk er b levet værre 
med rengøringsstandarden, så lige nu arbejder vi på et skifte igen.  
 
Der skal ikke herske nogen tvivl om at det gør mig umådelig glad og stolt 
at størstedelen af alle vores elever er glade for skolen - alle børn i 
indskolingen er glade 92% er glade for skolen fra 4.-9. klasse.  
Det er et rigtig godt udgangspunkt, når man skal drive en lille skole.  
Når man sammenligner med andre skoler, oplever jeg netop vores elever 
generelt trives bedre - og er mere glade for deres skole i forhold til andre 
skoler i kommunen. Det er der helt klart forskellige grunde til, men jeg 
tror først og fremmest, at det vi er et lille sted, betyder en hel del, men 
også tydelige rammer og engagerede, uddannede voksne, der tager børn 
og forældre alvorligt, gør en forskel.  
Og så vil jeg gerne understrege, at det vi siger – mener vi – og det gør vi. 
Vi tager forældrehenvendelser alvorligt og vi vil langt hellere tage fat om 
udfordringer/konflikter/problemer hurtigst muligt, således de ikke når at 
vokse sig store. Vi ser og hører ikke alt og derfor har vi bl.a. brug for et 
godt samarbejde med både jer forældre, men også eleverne.   
 
Vi har fortsat udelukkende uddannede pædagoger og lærere, som alle er 
nogle af de mest engagerede, dedikerede og pligtopfyldende 
medarbejdere, som dækker stort set alle linjefag – vi mangler kun lige 
musik.  
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Og glade børn + tilfredse forældre tilsat dygtige medarbejdere giver bare 
rigtig fine resultater hele vejen rundt, som vi som skole – og jer forældre - 
kun kan være umådelig stolte af.  
 
Byggeri blev det desværre ikke til i indeværende skoleår, men til gengæld 
har vi fået en af de allerfedeste legepladser i hele Halsnæs. Det er en sand 
fornøjelse at være gårdvagt eller kigge forbi SFO om eftermiddagen og se, 
hvor meget gang der er i både multibane, karrusel, legetårne, rutsjebaner 
osv.  
Der er virkelig en livlig aktivitet.  
Det sjove er, at vores elever i 0.-3. klasse egentlig gav udtryk for at være 
ganske tilfredse med udenomsarealerne i 
undervisningsmiljøundersøgelsen – men mon ikke de nu kan se, at det 
faktisk kunne gøres - og blive meget, meget bedre.  
Vi havde en rigtig dejlig dag, da borgmester Steffen Jensen kiggede forbi 
og var med til at indvie vores nye legeplads. Dagen blev fejret for hele 
skolen med både taler, grillpølser og is til alle.  
Det er en af de dage, jeg vil mindes med glæde.  
 
Vi ser nu frem til at der sker yderligere tiltag vedr. udearealerne, på 
Vibehus og her vil eleverne helt sikkert få medbestemmelse. De er 
allerede inddraget via elevråd og er kommet med rigtig mange gode 
tanker/ideer.  
 
 
Det blev også året, hvor vi opgav at have naturfagslokale på Lyngbakken 
og i stedet har fået det lavet lokalet om til musiklokale til stor glæde for 
både elever og medarbejdere. Der arbejdes lige nu hårdt på at få et 
endnu større samarbejde md Musikskolen, således de kan komme ud at 
undervise her på Skolen i den frivillige musikundervisning – men også 
afholde musiktemadage i kommende 5. klasse.  
I sidste uge skrev musikskolen et endeligt ja til både den frivillige 
musikundervisning og temadage i kommende 5H. Det bliver så mega-
fedt!! 
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Og hvem ved, hvis vi ikke kan få ansat en musiklærer, kan vi måske udvide 
samarbejde med musikskolen yderligere i de kommende år.  
 
 
Når man sådan kaster et blik på SoMe gennem året der nu snart er gået, 
må jeg sige – wauv.  
Billeder og tekst bærer præg af, at rigtig mange fine og gode oplevelser – 
der er fortsat rigtig mange ture ud af huset både i lokal og i 
Hovedstadsområdet. Vi har fortsat vores lejrture og så er der selvfølgelig 
også vores mere fagfaglige del af undervisningen.  
Selvom vi er en lille skole og jeg kan følge med i meget af det, der foregår, 
siger billeder og små videoklip så meget mere - og derfor er det også 
skønt for mig, at kunne følge med på Faceboook eller Instagram og se 
billeder af de mange glade elever, medarbejdere og deres fælles 
oplevelser – ligesom det må være for jer.  
 
Det kommende skoleår bliver helt sikkert mindst lige så spændende, 
uforudsigeligt og udfordrende som alle de tidligere,  
Vi holder naturligvis fast i alle vores traditioner og særlige dage, som 
fortsat er en fornøjelse. Dramaugen er nu for alvor omdøbt til A-uge, 
således vi kan nytænke og hen ad vejen indføre endnu flere spændende 
temaer og projekter.  
Og så bliver det forhåbentlig året, hvor vi får et endeligt ”Go” om 
tilbygning på Vibehus, et længe savnet kontor, udenomsarealerne på 
Vibehus får et lille løft, og et år hvor endnu flere glade elever og forældre 
søger vores lille perle af en skole.  
 
Som jeg indledte mine tale med, flyer tiden af sted, når man er i godt 
selskab. Og  
det gælder hele vejen rundt – selvom vi også har elever, der giver os flere 
grå hår end højst nødvendigt er de jo i bund og grund ganske glade, søde 
og samarbejdsvillige – præcis som jer forældre, medarbejdere og 
bestyrelse.  
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Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige KÆMPE tak til bestyrelse og 
suppleanter for vores mange gode møder, jeres engagement og vilje til at 
ville hele Skolen ved Havet det bedste, I er en kæmpe støtte for mig.  
En særlig tak til dig Henrik, som har besluttet dig for at tage endnu ét 
sidste år i bestyrelsen - din hjælp og dit engagement kan umuligt gøres 
op.  
Jeg ved du bruger umådelig meget tid på bestyrelsesarbejdet og alle de 
andre opgaver, der følger med. TAK!  
 
Selvom rutsjebaneturen gennem året til tider bestiger selv de stejleste 
bakker, overgår de gode oplevelser og minder langt det meste.  
Jeg fortryder ikke et splitsekund jeg takkede ja tak til stillingen som 
skoleleder dengang tilbage i 2017 da I pegede på mig.  
Derfor glæder jeg mig over at skulle sætte kursen og sejle videre derud af 
sammen med hver og en af jer og få det allerbedste ud af Skolen ved 
Havet.  
 
Med disse ord vil jeg sige tak for endnu et skoleår. 
 
Tak for ordet og jeres opmærksomhed. 


